
Příprava na aSPICE assesment

Řízení kvality vývoje v automotive je založeno na dekompozici dodávek. Nezáleží, zda jste v řetězci Tier 1 anebo na posledním místě. Platí, že veškeré subdodávky jsou
vyvinuty podle stejných standardů.

Součástí  smluv  OEM o dodávkách je i klauzule, že před dokončením vývoje proběhne alespoň jeden interní audit (assesment) dle aSPICE a je vyžadováno prokázání
plnění HIS scope na L2. A tento audit může být kdykoli nahrazen auditem externím.

Je-li, například aplikováno řízení VW koncernu Formel Q tak platí, že je zodpovědnost za kvalitu přenesena na subdodavatele, kteří mají povinnost se sami hodnotit a
na vyzvání předložit důkazy o tomto hodnocení.

I vám se může stát, že Vám Váš zákazník oznámí, že máte odeslat sebehodnocení, anebo za měsíc přechází na assesment. A to je již většinou pozdě.

ROZSAH SLUŽBY – 3 DNY kontroly na projekt

OBSAH SLUŽBY PRO KOHO JE SLUŽBA URČENA?

/  Interní kontrola projektu dle aSPICE

/  Striktně interní a neoficiální

/  Obsahuje rady a konzultace jak dosáhnout zlepšení
/  Příprava na oficiální assesment
/  V návaznosti možné využít služeb konzultanta během oficiálního
auditu pro zastupování firmy
/  Vhodné několikrát během projektu

/  Malé a střední firmy

/  Firmy kde hlavní těžiště vývoje není Software ale vývoj a dodávka integrovaného produktu

/  Organizace, které řídí subdodavatele Software
/  Tam kde zákazník vyžaduje důkazy o řízení vývoje dle aSPICE – KGAS – Formel Q

/  Potřebujete-li zlepšit interní plánování a reporting


